

Bydgoszcz, dnia 4.10.2021r.

WZP.271.8.1090.2021.E

**Oznaczenie i numer postępowania:**

**„Wykonanie robót budowlanych polegających na termomodernizacji i przebudowie budynku Przedszkola nr 22 przy ul. Piwnika Ponurego w Bydgoszczy” - WZP.271.8.2021.E**

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (dalej uPzp, tekst jedn. Dz.U. z 2021r., poz. 1129.), udziela również odpowiedzi na następujące pytanie:

**Pytanie 1**

Proszę o uzupełnienie dokumentacji o projekt zagospodarowania terenu: istniejący oraz nowoprojektowany,  
z elementami takimi jak: opaska wokół budynku, ciągi pieszo-jezdne, ogrodzenie, miejsce gromadzenia odpadów stałych. Jest to niezbędne do prawidłowej wyceny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dołącza projekt zagospodarowania terenu jako Rys. A0 – załączony PZT został opracowany zgodnie z obowiązującymi przepisami – elementy nowoprojektowane zostały odpowiednio oznaczone na mapie i wyszczególnione w legendzie.

**Pytanie 2**

Proszę o zwymiarowany rysunek studzienek doświetlających, które podlegają rozbiórce.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż rysunek ze zwymiarowanymi studzienkami stanowi Załącznik nr 7 do odpowiedzi.

**Pytanie 3**

Proszę o zaznaczenie na rzutach, wszystkich balustrad - tych które podlegają wymianie, oraz tych które należy zdemontować (balustrady zabezpieczające studzienki doświetlające).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż rysunek z zaznaczonymi balustradami stanowi Załącznik nr 6 do odpowiedzi.

**Pytanie 4**

Proszę o zaznaczenie na rysunkach istniejącej izolacji cieplnej ścian fundamentowych, aby umożliwić wykonawcom oszacowanie kosztów rozbiórki tejże izolacji.

Pytania dot. instalacji wentylacji:

- 1) Dot. rys. I10 dla okapu - czy przewód wentylacyjny ma zostać wpięty w kanał wentylacyjny?
- 2) Dot. rys. I11 I12 - instalacja wentylacji wyciągowej z pom. 1/4 oraz 2/3 - gdzie i jak ma być zakończona instalacja?

3) Czy na dachu budynku są jakieś elementy instalacji wentylacji? Brakuje rzutu dachu dla wentylacji - proszę o uzupełnienie.

4) Wg opisu dla kanałów wentylacyjnych mają być zastosowane wentylatory łazienkowe o wyd. 100 m<sup>3</sup>/h - brak wrysowanych wentylatorów na rysunkach. Czy ma być ich 32 szt.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż ściany fundamentowe budynku nie są docieplone.

Odpowiedzi dot. instalacji wentylacji:

Ad 1) Tak, przewód wentylacyjny okapu kuchennego ma zostać wpięty w kanał wentylacyjny.

Ad 2) Wentylacja wyciągowa z pomieszczeń 1/4 i 2/3 zostanie wprowadzona do istniejących kanałów wentylacyjnych (na dotychczasowych warunkach).

Ad 3) Elementy wentylacji znajdujące się na dachu to :

- wentylator dachowy wyciągowy – dla okapu w kuchni,
- kanał wywiewny pionowy wyrzutni wentylacji mechanicznej zabezpieczony przed warunkami atmosferycznymi.

Ad 4) Wentylatory łazienkowe zastosować dla pomieszczeń sanitarnych – z wyłączeniem kuchni i pomieszczeń 1/4 oraz 2/3.

**Pytanie 5**

Na rys 110 dla okapu przewód wentylacyjny ma zostać wpięty w kanał wentylacyjny ? wg rysunku brakuje takiej informacji

**Odpowiedź:**

Tak, przewód wentylacyjny okapu kuchennego ma zostać wpięty w kanał wentylacyjny.

**Pytanie 6**

Rys 111 112 - instalacja wentylacji wyciągowej z pom. 1/4 oraz 2/3 gdzie i jak ma być zakończona instalacja?

**Odpowiedź:**

Wentylacja wyciągowa z pomieszczeń 1/4 i 2/3 zostanie wprowadzona do istniejących kanałów wentylacyjnych (na dotychczasowych warunkach).

**Pytanie 7**

Czy na dachu budynku są jakieś elementy instalacji wentylacji ? brakuje rzutu dachu dla wentylacji. prośba o uzupełnienie

**Odpowiedź:**

Elementy wentylacji znajdujące się na dachu to :

- wentylator dachowy wyciągowy – dla okapu w kuchni,
- kanał wywiewny pionowy wyrzutni wentylacji mechanicznej zabezpieczony przed warunkami atmosferycznymi.

**Pytanie 8**

Wg opisu dla kanałów wentylacyjnych mają być zastosowane wentylatory łazienkowe o wyd 100 m<sup>3</sup>/h - brak wrysowanych went na rysunkach - czy ma być ich 32 szt. ?

**Odpowiedź:**

Wentylatory łazienkowe zastosować dla pomieszczeń sanitarnych – z wyłączeniem kuchni pomieszczeń 1/4 oraz 2/3.

Sekretarz Komisji przetargowej  
Witold Szady